TERESINA - PIQuinta-feira, 28 de agosto de 2008 - Nº 164

7

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA

PORTARIA GSF Nº  299/2008        Teresina, 18 de agosto de 2008.

Altera o anexo único da Portaria GSF nº 124, de
15 de maio de 2006.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no § 1º do art. 1º do Decreto nº 12.072,
de 30 de janeiro de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1º O Anexo Único da Portaria GSF nº 124, de 15 de maio de 2006,
passa a vigorar acrescido do item 9 com a seguinte redação:

9 - Procedência: Estado do Maranhão

ITEM MERCADORIAS BENEFÍCIO
CRÉDITO
ADMITID

O

ICMS
COMPLEME

NTAR

9.1 Mercadorias em

operações realizadas por
estabelecimento
comercial atacadista.

Crédito presumido de 10%.
Art. 1º, XII do Anexo 1.5
do RICMS, aprovado Pelo
Decreto nº 19.714/03.

2% 10%

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF, em Teresina (PI),  18  de
agosto de 2008.

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA

PORTARIA GSF Nº  304/2008        Teresina, 25  de agosto de 2008.

Altera o anexo único da Portaria GSF nº 124, de
15 de maio de 2006.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no § 1º do art. 1º do Decreto nº 12.072,
de 30 de janeiro de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1º O Anexo Único da Portaria GSF nº 124, de 15 de maio de 2006,
passa a vigorar acrescido do item 10 com a seguinte redação:
10 - Procedência: Estado da Paraíba

ITEM MERCADORIAS BENEFÍCIO

CRÉDITO
ADMITID

O

ICMS
COMPLEME

NTAR

10.1

Mercadorias em
operações realizadas por
estabelecimento
comercial atacadista.

Crédito presumido.
Decreto nº 23.210/2002.

3% 9%

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF, em Teresina (PI), 25 de
agosto de 2008.

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF.  866

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
RETIFICAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO
Publicado D.O.E. Nº 161 de 25 de agosto de 2008 na pág. 10
ATO: Extratos Parciais referentes aos meses Março/Abril/Maio 2007, retificação
na coluna “publicação” , leia-se “exercício 2007”.

OF.  622

RETIFICAÇÃO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Publicado no Doe n°141 de 28 de julho de 2008.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.0252/08-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica N°56/08-CEL/SEAD SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO DO CEARA
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ –
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES - CEL/SEAD x SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO DO CEARA
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Ata Extrato Parcial LXV,
DOE N° 198/06 de 20.10.06. Pregão Presencial 48/06. Processo Administrativo 00.211/
06-CEL/SEAD - Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados na Ata do SRP do Estado que tem por objeto bens
comuns – exercícios 2007 e seguintes – ATUALIZAÇÕES, especificamente Ata Extrato
Parcial LXV/06 (destinado a todas as unidades integrantes da Administração Publica, pelo
período de no máximo, 12 (doze) meses, contando da assinatura do respectivo contrato).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração do Estado – SEAD.

OF.  616

AVISO DE REVISÃO LEGAL

Fica revisado o Extrato Parcial LXV/2006.
Processo Administrativo Nº. 00.000.211/06.
Pregão N° 048/2006. Termo aditivo n°01/08 CEL/SEAD.
Objeto: Preços Registrados para CARTÃO COMBUSTÍVEL E
DERIVADOS,anteriormente publicado no D.OE. N º 198 de 20 de outubro de 2006,na
forma que segue:
Ato: Deflação de taxa registrada SRP  6% (seis por cento) para 4% (quatro por cento).
Vigência: A partir da data desta publicação
Publico alvo: Órgão, entes e caronas aderentes da Ata de Registro Supra.
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração do
Estado – SEAD.

OF.  617

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DO ADITIVO Nº 005 DE RATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL URBANO, CELEBRADO NO DIA 04/03/1999
ENTRE A SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ (LOCATÁRIA) E
VÂNIA MARIA GUERRA PEREIRA DA SILVA (LOCADORA)
PRAZO – o prazo fixado para esta locação é de 02 (dois) meses, a contar do dia 01/09/2008.
Teresina(PI), 28 de agosto de 2008.
VÂNIA MARIA GUERRA PEREIRA DA SILVA – Locadora
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ – Locatária

OF.  1439